
 
 

 
СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
20 лютого 2025 року   с-ще Слобожанське      № 201 

 

Про встановлення опіки над дитиною, 

позбавленою батьківського піклування, 

*** 

 

Керуючись статтями 243, 244, 246, 247, 249 Сімейного кодексу України статтями 3, 6, 11, 12, 

15, 34 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту 

дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статтею 25 Закону України 

«Про охорону дитинства», статтями 59, 61, 62, 63, 67 Цивільного Кодексу України, пунктами 

40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 52, 53,79, 82 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (зі змінами), на підставі рішення 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради Чугуївського району Харківської 

області від 17.01.2022  № 14 «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського 

піклування, ***», свідоцтва про смерть опікуна *** (серія ***, видане Відділом Центр 

надання адміністративних послуг Слобожанської селищної ради Чугуївського району 

Харківської області від 27.01.2025), заяви *** від 03.02.2025  про призначення його опікуном 

над дитиною, позбавленою батьківського піклування, ***,  на виконання делегованих 

повноважень, зазначених у підпункті 4 пункту «б» ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет Слобожанської селищної ради  

ВИРІШИВ: 

1. Призначити гр. *** опікуном над дитиною, позбавленою батьківського піклування, *** 

р.н. 

2. Встановити місце проживання малолітнього *** р.н., за фактичним місцем проживання 

опікуна за адресою: Харківська область, Чугуївський район, с-ще ***. 

3. Зобов’язати опікуна *** р.н., піклуватись про здоров’я, фізичний та моральний розвиток 

малолітнього *** р.н., захищати його права та інтереси:  

3.1 Забезпечити належні умови для проживання дитини; 

3.2. Проводити двічі на рік медичне обстеження дитини та виконувати рекомендації лікарів-

спеціалістів; 

3.3. Забезпечити здобуття дитиною дошкільної та повної середньої освіти, стежити за її 

навчанням у закладі освіти, підтримувати зв’язки з учителями; 

3.4  Займатися розвитком здібностей дитини, у тому числі залучати її до занять у 

позашкільних навчальних закладах; 



2 
 

3.5 У разі виникнення в сім’ї несприятливих умов для утримання, виховання та навчання 

дитини повідомляти про це службу у справах дітей Слобожанської селищної ради; 

3.6 Використовувати в повному обсязі та за призначенням державну допомогу, що надається 

дитині, на забезпечення її повноцінного харчування, утримання, виховання, розвитку та 

освіти; 

3.7 Щороку, до 15 грудня, подавати службі у справах дітей Слобожанської селищної ради 

висновок про стан здоров’я опікуна. 

4. Відділу соціального захисту населення Слобожанської селищної ради: 

4.1 Забезпечити призначення та виплату опікуну, ***, державної допомоги на дитину, 

позбавлену батьківського піклування, *** р.н.; 

4.2 Забезпечити щорічне безоплатне оздоровлення підопічної дитини. 

5. Відділу освіти Слобожанської селищної ради: 

5.1 Забезпечити право дитини на здобуття повної загальної середньої освіти, а у разі потреби 

забезпечити індивідуальне навчання, а також право дитини на безкоштовне харчування; 

5.2 Надавати щороку, до 15 грудня, службі у справах дітей Слобожанської селищної ради 

інформацію класного керівника закладу освіти, в якому навчається дитина, про рівень 

розвитку та знань, наявність шкільного одягу та шкільного приладдя, стан відвідування 

уроків і своєчасність та якість виконання домашніх завдань, відвідування гуртків, секцій, 

закладів позашкільної освіти, участь опікуна у вихованні дитини тощо. 

6. КУ «Слобожанський центр надання соціальних послуг»: 

6.1. Раз на рік проводити спільно зі спеціалістами служби у справах дітей перевірку умов 

проживання дитини; 

6.2. Закріпити за сім’єю фахівця із соціальної роботи за потреби; 

6.3. Забезпечити соціальний супровід дитини, надавати комплекс послуг, спрямованих на 

створення належних умов для проживання дитини в сім’ї опікуна, за потреби; 

6.4. У разі здійснення соціального супроводу сім’ї, забезпечити надання службі у справах 

дітей Слобожанської селищної ради звіту про результати здійснення соціального супроводу 

дитини в сім’ї опікуна. 

7. Рекомендувати КНП «Слобожанська лікарня»: 

7.1 Закріпити сімейного лікаря за дитиною; 

7.2 Забезпечити безоплатне медичне обслуговування, обов’язковий медичний огляд дитини 

двічі на рік, постійний медичний нагляд за нею і своєчасне лікування; 

7.3 Надавати щороку, до 15 грудня, службі у справах дітей Слобожанської селищної ради 

інформацію про стан здоров’я дитини, дотримання опікуном рекомендацій лікаря. 

8. Рекомендувати начальнику відділу поліції №2 Чугуївського районного управління поліції 

головного управління національної поліції в Харківській області, до 15 грудня надавати до 

служби у справах дітей та інформацію про відсутність або наявність проявів асоціальної 

поведінки у дитини та її опікуна. 

9. Службі у справах дітей Слобожанської селищної ради: 

9.1 Здійснювати контроль за умовами утримання, навчання та виховання дитини в сім’ї 

опікуна; 

9.2 На основі інформації, що подається фахівцем із соціальної роботи, який здійснює 

соціальний супровід сім’ї, класним керівником закладу освіти, в якому навчається дитина, 

сімейним лікарем, уповноваженою посадовою особою відділу поліції №2 Чугуївського 

районного управління поліції головного управління національної поліції в Харківській 



3 
 

області щорічно готувати висновки про стан утримання, навчання та виховання дитини, 

позбавленої батьківського піклування, *** р.н. 

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника служби у справах дітей 

Наталію МІНДАРЬ. 

 

 

Слобожанський селищний голова       Дмитро ДІХТЯР  


